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I 

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor: 

In artikel I worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

A. In het in onderdeel G opgenomen artikel 44n, tweede lid, van de Wet 
op de inkomstenbelasting 1964 vervalt, onder vervanging van de komma 
door een punt na het laatste woord van onderdeel d, de slotzinsnede «met 
dien verstande dat de aftrek minder dan f425 bedraagt.». 

B.1. In de in onderdeel M.3 opgenomen wijziging van artikel 53, derde 
lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 wordt «f7000» vervangen 
door: f7195. 

B.2. Het in onderdeel M.4 opgenomen vijfde lid vervalt. 

B.3. Het zesde lid wordt vervangen door: 
6. De algemene belastingvrije som wordt ten aanzien van de binnenlandse 

belastingplichtige verhoogd ingeval hij de kinderopvangtoeslag geniet: 
met f 600 of, zo dit minder is, met het bedrag dat ter zake van het verrichten 
van werkzaamheden buiten zijn huishouden is begrepen in het onzuivere 
inkomen. Het bedrag van f600 wordt ten aanzien van de in artikel 56, vijfde 
lid, letter b, bedoelde belastingplichtige verhoogd tot f 1200. 

C. Onderdeel O wordt vervangen door: 

O.1. In artikel 54, eerste lid, wordt «de artikelen 5, 19, 44e» vervangen 
door: de artikelen 19, 44e. 

O.2. In het derde lid wordt «de artikelen 5 en 53» vervangen door: artikel 
53. 

D.1. Het in onderdeel Q.4 opgenomen vijfde lid van artikel 56 van de 
Wet op de inkomstenbelasting 1964 vervalt. 
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D.2. Het zesde lid wordt vervangen door: 
6. De belastingplichtige geniet de kinderopvangtoeslag indien hij 

werkzaamheden buiten zijn huishouden heeft verricht, in het kalenderjaar 
gedurende meer dan zes maanden tot zijn huishouden een eigen of 
aangehuwd kind dan wel pleegkind heeft behoord dat bij de aanvang van 
het kalenderjaar de leeftijd van 12 jaar nog niet heeft bereikt en hij 

a. wordt ingedeeld in tariefgroep I, dan wel 
b. wordt ingedeeld in tariefgroep III en in aanmerking komt voor de 

meewerkaftrek. 

II 

In artikel II worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

A.1. In de in onderdeel I.2 opgenomen wijziging van artikel 20, derde lid, 
van de Wet op de loonbelasting 1964 wordt «f7000» vervangen door: 
f7195. 

A.2. Het in onderdeel I.3 opgenomen vijfde lid vervalt. 

A.3. Het zesde lid wordt vervangen door: 
6. De algemene belastingvrije som wordt over een loontijdvak van een 

jaar ten aanzien van de binnen het Rijk wonende werknemer verhoogd 
ingeval hij de kinderopvangtoeslag geniet: ter zake van loon uit tegenwoor-
dige dienstbetrekking met f 600. 

B.1. Het in onderdeel K.4 opgenomen vijfde lid van artikel 22 van de Wet 
op de loonbelasting 1964 vervalt. 

B.2. Het zesde lid wordt vervangen door: 
6. De werknemer geniet de kinderopvangtoeslag indien hij de dienstbe-

trekking buiten zijn huishouden vervult, tot zijn huishouden een eigen of 
aangehuwd kind dan wel pleegkind behoort dat bij de aanvang van het 
kalenderjaar de leeftijd van 12 jaar nog niet heeft bereikt en hij wordt 
ingedeeld in tariefgroep I. 

Toelichting 

Deze amendementen dienen ertoe het bedrag van de arbeidstoeslag ten 
goede te laten komen aan alle belastingbetalers. 

Eshuis 
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